[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 октября 2024 года                                                                                                        № 683
О внесении изменений в постановление администрации Белоярского района                      от 12 февраля 2019 года № 105
Постановляю:
1. Внести в постановление администрации Белоярского района                                                        от 12 февраля 2019 года № 105 «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счет средств бюджета Белоярского района» следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: «2) Нормы расходов на выполнение работ/оказание услуг спортивными судьями и специалистами при проведении официальных физкультурных и спортивных мероприятий»;

2) пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Комитету по финансам и налоговой политике администрации Белоярского района обеспечить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления в рамках муниципальной программы Белоярского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики», утвержденной постановлением администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1052 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики»»;

3) приложение 1 «Нормы расходов на обеспечение участников физкультурных и спортивных мероприятий фармакологическими, восстановительными средствами, витаминными и белково-глюкозными препаратами, биологически активными добавками и изделиями медицинского назначения, питания, суточных в пути в период следования к местам проведения физкультурных и спортивных мероприятий, членам команды, включенным в списочный состав спортивной сборной команды Белоярского района» к постановлению администрации Белоярского района от 12 февраля 2019 года № 105                          «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счёт средств бюджета Белоярского района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
4) приложение 2 «Нормы расходов на оплату труда судьям и другим специалистам при организации и проведении физкультурных и спортивных мероприятий»                                            к постановлению администрации Белоярского района от 12 февраля 2019 года № 105                         «О нормах расходов на организацию и проведение физкультурных и спортивных мероприятий за счёт средств бюджета Белоярского района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;

2. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести», «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Исполняющий обязанности
главы Белоярского района                                                                                            А.В.Ойнец
Приложение 1

к постановлению

администрации Белоярского района

от 24 октября 2024 года № 683
Приложение 1

к постановлению

администрации Белоярского района

от 12 февраля 2019 года № 105

НОРМЫ

расходов на обеспечение участников физкультурных и спортивных мероприятий фармакологическими, восстановительными средствами, витаминными

и белково-глюкозными препаратами, биологически активными добавками и изделиями медицинского назначения, питания, суточных в пути в период следования к местам проведения физкультурных и спортивных мероприятий, членам команды, включенным в списочный состав спортивной сборной команды Белоярского района

	№ п/п
	Наименование расходов (в сутки на 1 человека)
	Сумма (рублей)

	1
	Суточные в пути членам команды в период следования к местам проведения физкультурных и спортивных мероприятий, не финансируемых из бюджета Белоярского района
	200

	2
	Питание членов команды в период проведения физкультурных и спортивных мероприятий

	2.1
	Муниципальные
	360

	2.2
	Окружные
	600

	2.3
	Всероссийские
	640

	2.4
	Международные
	750

	3
	Фармакологическое обеспечение членов команды в период проведения физкультурных и спортивных мероприятий

	3.1
	Муниципальные
	45

	3.2
	Окружные
	50

	3.3
	Всероссийские
	100

	3.4
	Международные
	150

	4
	Обеспечение витаминными и восстановительными препаратами спортсменов в период проведения физкультурных и спортивных мероприятий

	4.1
	Муниципальные
	80

	4.2
	Окружные
	100

	4.3
	Всероссийские
	150

	4.4
	Международные
	200

Примечания.

1. Членам команды, имеющим вес свыше 90 кг и (или) рост выше 190 см, установленные настоящим приложением нормы повышаются на 50%.

2. При отсутствии возможности обеспечения организованного питания сборных команд по безналичному расчету допускается выдача наличных денег по ведомости и по нормам, установленным настоящим приложением.

Приложение 2

к постановлению

администрации Белоярского района

от 24 октября 2024 года № 683
Приложение 2

к постановлению

администрации Белоярского района

от 12 февраля 2019 года № 105
НОРМЫ

расходов на выполнение работ/оказание услуг спортивными судьями и специалистами при проведении официальных физкультурных и спортивных мероприятий
	№ п/п
	Наименование должностей
	Размеры выплат с учетом судейских категорий на одного человека в день (руб.)

	Спортивный судья всероссийской категории
	Спортивный судья первой категории
	Спортивный судья второй категории
	Спортивный судья третьей категории
	Юный спортивный судья

	1. Муниципальные и межмуниципальные спортивные мероприятия

	1.1.
	Главный спортивный судья
	Независимо от категории – 350

	1.2.
	Главный спортивный секретарь
	Независимо от категории – 300

	1.3.
	Спортивный судья (кроме командных видов спорта)
	320
	300
	280
	260
	240

	1.4.
	Рабочий
	60

	1.5.
	Комментатор
	60

	Виды спорта, за исключением командных игровых видов спорта
(выплаты на одного человека в день, руб.)

	1.6.
	Начальник дистанции (трассы)
	Независимо от категории - 240

	1.7.
	Контролер
	Независимо от категории – 150

	1.8.
	Комендант
	Независимо от категории – 150

	Командные игровые виды спорта

(выплаты производятся за обслуживание 1 игры)

	1.9.
	Главный спортивный судья игры
	300
	280
	260
	240
	220

	1.10.

	Спортивный судья  (в составе бригады)
	280
	260
	240
	220
	200

Примечание:

1. При необходимости на подготовительном и заключительном этапах проведения физкультурных и спортивных мероприятий работа главного спортивного судьи, главного спортивного секретаря оплачивается дополнительно в количестве не более двух дней.

2. Количественный состав судейских коллегий (бригад) определяется в соответствии с утвержденными правилами соревнований по видам спорта и условиями включения спортивных судей в судейские коллегии, состав и численность судейских коллегий по видам спорта, утвержденными приказами Министерства спорта Российской Федерации.

3. Оплата выполнения работ/оказания услуг спортивным судьям производится при предъявлении документа, подтверждающего судейскую категорию (квалификационная книжка спортивного судьи или приказ органа управления физической культуры и спорта муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, субъекта Российской Федерации, органа управления физической культуры и спорта Российской Федерации и документы международных спортивных федераций). При отсутствии подтверждающего документа о квалификации спортивного судьи, вознаграждение выплачивается как «юному судье».